[image: image1.jpg]

администрация

УСТЬ-ТАРКСкОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Усть-Тарка

от 16.01.2018                                                                                                           № 18
	О закреплении территорий Усть–Таркского муниципального района за муниципальными казенными образовательными

учреждениями, реализующими основные образовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  9, 28, 55 Закона Российской Федерации от  29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 08.04.2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», Уставом Усть-Таркского района Новосибирской области, в целях  обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных организаций Усть-Таркского района и гарантированного приема граждан, которые проживают на территории, закрепленной за конкретными муниципальными  организациями и имеющих право на получение общего образования, постановляет:
1. Закрепить в 2018 году территории Усть – Таркского муниципального района за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования, согласно приложению 1,2.

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Усть – Таркского  муниципального района, реализующим основные общеобразовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования, обеспечить приём  в муниципальные образовательные организации района граждан,  имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих  на территории, за которой закреплена указанная муниципальная образовательная организация согласно настоящему постановлению.

Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих  основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования организовать прием заявлений в первый класс организаций для закрепленных лиц не позднее 01 февраля и завершить не позднее 30 июня текущего года.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Таркского района Новосибирской области  от 23.01.2017 № 18 «О закреплении территорий Усть–Таркского муниципального района за муниципальными казенными образовательными учреждениями, реализующими основные образовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования».

4. Начальнику управления образования администрации Усть – Таркского района (Б.В.Грушицкому) обеспечить:

- учет детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего образования и среднего общего образования, ежегодно в срок до 1 сентября;

- определить меры персональной ответственности руководителей образовательных учреждений за реализацию прав граждан на получение общего образования гражданами, проживающими на территории, за которой закреплено образовательное учреждение.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Усть – Таркского района  Б.В.Грушицкого.
Глава Усть-Таркского района

Новосибирской области
       А.П. Турлаков
Исп. Ковалева М.В.

22-412

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Главы администрации района        ______________ Эйсфельд В.Ф.

                                                                                                                    «___» _____ 20___г.
Начальник Управления образования

администрации Усть-Таркского района

_____________ Грушицкий Б.В.

                                                                                                                    «___» _____ 20___г.
Начальник отдела по работе с обращениями граждан,

правового консультирования и юридической работы-

общественная приемная главы                                             _______________ Колягин Е.Н.

                                                                                                                «___» _____ 20___г.

	Приложение 1

к постановлению администрации
Усть-Таркского района
от 16.01.2018 № 18

Перечень
территорий Усть-Таркского района Новосибирской области, закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими основные общеобразовательные программы дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования
	Название учреждения
	Закрепленная территория
	Примечание

	МКОУ Усть-Таркская средняя общеобразовательная школа

	с.Усть – Тарка

д. Богословка*

улицы с. Усть – Тарка: Береговая, Гагарина, Дзержинского, Есенина, Зеленая, Иванова,  Кирова, Комарова, Комсомольская, Кооперативная, Космонавтов, Ленина, Лесная, М.Горького, Матросова, Молодежная, Московская, Набережная, О.Кошевого, Больничный переулок, переулок ПДУ, Почтовая, Речная, Садовая, Транспортная, Чапаева, Энергетиков

улицы д. Богословка:
Зеленая, Солнечная
	* образование на первом и втором уровне, включая дошкольное образование

	МКОУ Богословская основная общеобразовательная школа
	д. Богословка

улицы д. Богословка:
Зеленая, Солнечная

	МКОУ Дубровинская средняя общеобразовательная школа
	пос.Октябрьский,  с.Дубровино,

д.Янабино, пос. Мирный
улицы пос.Октябрьский: Школьная, Центральная, Почтовая, Зеленая, Садовая, Лесная, Молодежная

улица с.Дубровино :Озерная

улица д.Янабино :Крестьянская

улица пос. Мирный: Озерная, Зеленая, Школьная

	МКОУ Еланская средняя общеобразовательная школа
	с.Еланка, д.Покровка**, д.Николо-Гавриловка, д. Красно-Никольск
улицы  с.Еланка:
Заводская, Пушкина, Береговая, Чкалова, Островная, Костенко, Мичурина, Гагарина, Школьная, Зеленая

улицы д.Покровка:
Чик, Центральная

улицы д.Николо-Гавриловка:

Центральная, Зеленая

улицы д. Красноникольск:
Московская, Школьная
	**образование на первом уровне

	МКОУ Козинская средняя общеобразовательная школа
	с.Козино*
д.Тарка**, д.Зеленая Роща**
улицы с.Козино:

Береговая, Гагарина, Кооперативная, Мира,

Новая, Центральная,

Школьная

улицы д. Зеленая Роща:

Зеленорощинская, Новая,

Центральная

улицы д.Тарка

Зеленая, Центральная,Школьная
	*включая дошкольное образование
**образование на первом уровне

	МКОУ Щербаковская  средняя общеобразовательная школа
	с.Щербаки, д. Михайловка
улицы с.Щербаки: Новая, Зеленая, Кооперативная, Береговая, Восточная, Интернациональная, Большевистская

улицы д. Михайловка: Луговая

	МКОУ Яркуль-Матюшкинская средняя общеобразовательная школа
	с.Яркуль-Матюшкино, пос.Майский,

д. Новоалександровка**
улицы с. Яркуль-Матюшкино: Центральная, Школьная, Заводская, Клубная, Зеленая

улицы пос.Майский

Корнеевская, Лесная

улицы д. Новоалександровка:

Иванова
	** образование на первом уровне

	МКОУ Кушаговская средняя общеобразовательная школа
	с.Кушаги*, п.Озерное**, с.Мураши**

улицы с.Кушаги:

Береговая, Новая, Школьная

улицы п. Озерное:

Лесная, Луговая

улицы с.Мураши:

Широкая, Речная
	*включая дошкольное образование
**образование на первом уровне

	МКОУ  Угуйская

средняя общеобразовательная школа

	с.Угуй*, д.Черниговка*, д.Чичканка*
улицы с.Угуй:
Гагарина, Зеленая

улицы д.Черниговка:

Заводская, Лесная

улицы д.Чичканка:

Есенина
	*включая дошкольное образование

	МКОУ Яркульская средняя общеобразовательная школа
	с.Яркуль*, д.Воробьево**, с.Мартыново**

улицы с.Яркуль:

Молодежная, Центральная, Яркульская, Моховая, Школьная, Зеленая, Озерная

улицы с. Мартыново:Степная
улицы д.Воробьево:Трудовая
	*включая дошкольное образование

**образование на первом уровне

	МКОУ Новосилишинская средняя общеобразовательная школа
	село Новосилиш*, д.Силиш
улицы с. Новосилиш: Центральная, Зеленая, Лесная, Советская

улицы д. Силиш:

 Старосилишинская
	*включая дошкольное образование

	МКОУ Камышевская средняя общеобразовательная школа
	село Камышево*, село Верхнеомка**
улицы села Камышево: Озерная, Школьная, Новая

улицы села Верхнеомка: Речная. Зеленая, Школьная
	*включая дошкольное образование

**образование на первом и втором уровне, включая дошкольное образование

	МКОУ Верхне-Омская основная общеобразовательная школа
	село Верхнеомка

улицы: Речная, Зеленая, Школьная

	МКОУ Побединская средняя общеобразовательная школа
	с. Победа, д.Дмитриевка,

д.Резино

улицы с. Победа:
Центральная, Зеленая, Заречная, Новая, Казахстан, Пекарская, Спортивная, Школьная

улицы д. Дмитриевка:

Зеленая

улицы д.Резино: Центральная, Зеленая, Лесная

	МКОУ Ново-Никольская средняя общеобразовательная школа
	село Новоникольск*, д.Тихоновка
улицы с. Новоникольск: Центральная, Советская, Озерная, пер.Заводской

улица д.Тихоновка :Центральная
	* включая дошкольное образование

Приложение 2
к постановлению администрации

Усть-Таркского района

от 16.01.2018 № 18
Перечень
территорий Усть-Таркского района Новосибирской области, закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями, реализующими образовательные программы дошкольного образования.
	Название учреждения
	Закрепленная территория
	Примечание

	МКДОУ Усть-Таркский детский сад «Колосок»
	с.Усть – Тарка

улицы с. Усть – Тарка: Береговая, Гагарина, Дзержинского, Есенина, Зеленая, Иванова,  Кирова, Комарова, Комсомольская, Кооперативная, Космонавтов, Ленина, Лесная, М.Горького, Матросова, Молодежная, Московская, Набережная, О.Кошевого, Больничный переулок, переулок ПДУ, Почтовая, Речная, Садовая, Транспортная, Чапаева, Энергетиков

	МКДОУ Усть-Таркский детский сад «Солнышко»
	с.Усть – Тарка

улицы с. Усть – Тарка: Береговая, Гагарина, Дзержинского, Есенина, Зеленая, Иванова,  Кирова, Комарова, Комсомольская, Кооперативная, Космонавтов, Ленина, Лесная, М.Горького, Матросова, Молодежная, Московская, Набережная, О.Кошевого, Больничный переулок, переулок ПДУ, Почтовая, Речная, Садовая, Транспортная, Чапаева, Энергетиков

	МКДОУ Еланский детский сад
	с.Еланка
улицы  с.Еланка:
Заводская, Пушкина, Береговая, Чкалова, Островная, Костенко, Мичурина, Гагарина, Школьная, Зеленая

	МКДОУ Щербаковский детский сад
	 с.Щербаки
улицы с.Щербаки: Новая, Зеленая, Кооперативная, Береговая, Восточная, Интернациональная, Большевистская

	МКДОУ Яркуль-Матюшкинский детский сад
	с.Яркуль-Матюшкино
улицы с. Яркуль-Матюшкино: Центральная, Школьная, Заводская, Клубная, Зеленая

	МКДОУ Побединский детский сад «Ручеек»
	с. Победа,

улицы с. Победа:
Центральная, Зеленая, Заречная, Новая, Казахстан, Пекарская, Спортивная, Школьная